
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

25.12.2025 № 1540ЮД

О внесении изменений в состав 
диссертационного совета «НИ ТГУ. 1.3.02»

На основании решения Научно-аттестационного комитета от 24.12.2025 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Вывести из состава диссертационного совета:
- доктора физико-математических наук, профессора Самохвалова Игнатия 

Викторовича в связи с уходом из жизни;
- доктора физико-математических наук, профессора Соколову Ирину 

Владимировну в связи с несоответствием требованиям, предъявляемым к членам 
диссертационного совета.

2. Ввести в состав диссертационного совета:
- доктора физико-математических наук Романовского Олега Анатольевича 

по специальности 1.3.6. Оптика (физико-математические науки);
- доктора технических наук Комнатнова Максима Евгеньевича по 

специальности 1.3.4. Радиофизика (физико-математические науки, технические 
науки);

- доктора физико-математических наук Панченко Юрия Николаевича по 
специальности 1.3.19. Лазерная физика (физико-математические науки, 
технические науки).

3. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по научной и 
инновационной деятельности Замятина А.В.

И.о. ректора

Ольга Павловна Иккерт
529-820


